
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2023                                                                                                         № 31                                                                               

с. Николаевка 

 

О внесении изменений и  

дополнений в решение 

Николаевского  сельского 

Собрания депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края от 31.03.2022 № 5   
 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Паутовский сельсовет Петропавловского района  Алтайского края, 

Паутовское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО: 

     1. Внести в решение Николаевского  сельского Собрания депутатов 

Петропавловского района Алтайского края от 31.03.2022 № 5 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом контроле в 

муниципальном образовании Николаевский сельсовет Петропавловского  

района  Алтайского края» (в редакции решения от 30.09.2022 № 14) (далее – 

решение) следующее изменения и дополнения: 

     1.1. Ст. 4 п.2 Положения дополнить п.п. 4 следующего содержания: 

«4) осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, 

определенных в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, в порядке 

установленным Правительством Российской Федерации». 

     1.2. Ст. 4 п. 3 Положения дополнить п.п. 5 следующего содержания: 

«5) При введении временной финансовой администрации представительный 

орган муниципального образования рассматривает проект решения о 

внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на 

текущий финансовый год и плановый период во внеочередном порядке в 

течение 15 дней со дня его предоставления временной финансовой 

администрацией. Представительный орган муниципального образования 

рассматривает представленный проект решения о бюджете муниципального 

образования на очередной финансовый год и плановый период в течение 

одного месяца со дня его представления временной финансовой 

администрацией». 

     2. Разместить настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации 

Николаевского сельсовета Петропавловского района в сети «Интернет». 

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального принятия. 

 

Глава сельсовета                                                                                А.А. Толстых  


